

Ref: FOI/GS/ID 9323

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone, Kent  
ME16 9QQ  
Email: [mtw-tr.foiadmin@nhs.net](mailto:mtw-tr.foiadmin@nhs.net)  
[www.mtw.nhs.uk](http://www.mtw.nhs.uk)

28 October 2024

## **Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Overseas visitors

*You asked: All questions are shown as received by the Trust.*

### *OPERATIONAL/RESOURCE INFO*

- 1. Total number of unique patient care episodes at your Trust*
- 2. Total number of staff employed by your Trust at the beginning of the financial year*
- 3. Total number of staff employed full time (or full time equivalent) as Overseas Visitors managers/officers/administrators, or otherwise employed for the purpose of implementing and administering the Overseas Visitors charging regulations at your Trust, at the beginning of each financial year*
  - a. Band 8a and above*
  - b. Band 7*
  - c. Band 6*
  - d. Band 5*
  - e. Band 4*
  - f. Band 3*
  - g. Band 2*

### *FINANCIAL INFO*

- 4. Total number of patients identified as chargeable overseas visitors*
- 5. Total number of invoices issued to chargeable overseas visitors*
- 6. Total sum of charges issued to chargeable overseas visitors*
- 7. Total sum received from overseas visitors towards payment of invoices*
- 8. Total outstanding debt (cumulative) owed to your Trust by overseas visitors at financial year end*
- 9. Total number of EHIC claims*
- 10. Total sum of EHIC claims*

Trust response:

1.

	2018/2019	2019/2020	2020/2021	2021/2022	2022/2023	2023/2024	Total
Total Attended Appointments	459,199	467,711	400,414	520,393	545,690	571,226	2,964,633
Total Admissions	151,400	154,911	115,472	146,296	163,491	178,722	910,292
Grand Total	610,599	622,622	515,886	666,689	709,181	749,948	3,874,925

2. Under Section 21 of the Act we are not required to provide information in response to a request if the information is already reasonably accessible to you. The information you requested is available from the trust website using the following link/s: <https://www.mtw.nhs.uk/about-us/publications/> the link should take you to the Publications page where you need to click on the Annual Report and Accounts dropdown.

Alternatively, from our website home page, click the About Us Tab, then the Publications tab and then the Annual Report and Accounts dropdown where you will find all the information.

This information is updated on a regular basis and is exempt under Section 22 of the Act.

3.

	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24
Band 8a and above						
Band 7	1	1	1	1	1	1
Band 6						
Band 5			1	1	1	1
Band 4	1	2				
Band 3					1	1
Band 2			1	1	1	

	2018-19	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24
4	139	182	131	112	223	247
5	139	182	131	112	223	247
6	£297,262.78	£418,664.19	£273,806.26	£273,292.50	£566,373.32	£646,659.77
7	£261,735.04	£273,239.76	£136,161.80	£86,918.18	£265,383.35	£339,005.76
8	£35,527.74	£145,424.43	£137,644.46	£186,374.32	£270,989.97	£307,654.01

9. This information is held by NHSBSA.

<https://www.nhsbsa.nhs.uk/contact-us/freedom-information>

10. This information is held by NHSBSA.

<https://www.nhsbsa.nhs.uk/contact-us/freedom-information>